Ni. de ly.

Salomon. a ¶ Magnificatus est. Sic p̄ster de scribitur diffusio fame salomonis oibus terre regib'. Sñia dō istarū partū p̄z ex dictis. iij. Regum. lxx. b ¶ Reliq; dō opa. De pontif' celsio regni salomonis. c ¶ Scripta sūt in libris zc. isti libri non habentur apud nos nec apud hebreos. d ¶ Sup omē isrl'. hoc d; q; fili' ei' roboam regnauit tm sup tres trib': vt videbit i sequentib'.

Lapm. X

Rofectus est zc. Dicitur actus est de regno dauid vnito et integro. Sic p̄r agitur de eodē diuiso z defalcato: z lz fuerint. xij. reges: q; tñ aliqui pauca aut nulla fecerunt: ideo t̄ps eorum cuz alijs describit. Et p̄m hoc residuū huius libri in. xv. partibus diuiditur: q; primo agit de tpe roboam filij salomonis: in hoc ca. scdo de tpe abie ca. xij. tertio de tpe asa. ca. xij. q; to de tpe iosaphat ca. xvij. quinto de tpe iozabab ca. xxi. sexto de tempore ochozie. ca. xxij. septimo de tempore ioas. ca. xxij. octauo de tempore amasse. ca. xxv. nono de tempore ozie. ca. xxv. de cimo de tempore ionathan ca. xxxij. vndecimo de tempore achaz. ca. xxxij. duodecimo de tempore ezechie ca. xxxij. decimotertio de tempore manasse. ca. xxxij. de cimo quarto de tempore iosse. ca. xxxij. quinto decimo de tempore filiorum eius. ca. xxxij. Circa primum describitur primo regni dauid vnio. secundo diuisionis cōfirma. ca. ij. Prima in diuisio: quia primo describitur diuisionis occasio. secundo ipsa diuisio: vbi Populus autem. Sententia autē istarum partū patet ex dictis iij. Regum. xij. vsq; ad mediuū capi.

Factum autem Moraliter. e ¶ Rofectus est autem roboam in sichem zc. Expōitio mystica postea ē. ij. Regum. xij. ca.

lulu de onere subleua: vt seruam tibi. Qui ait: Post tres dies reuertimi ni ad me. Cuius abisset populus inijt consiliu cum senibus qui steterat coram pre e salomone dum adhuc viueret/ dices: Quid datis consilij vt respondeat populo: Qui dixerunt ei: Si placueris populo huic et leueris eos verbis de mentibus seruient tibi omni tpe. At ille

Reliquit consiliu senibus et cum iuuenibus tractare cepit: quod cum nutriti fuerat et erat in comitatu illius. Vixitque ad eos: Quid vobis videtur: vel quod respondere debeo populo huic: quod dixit mihi: Subleua iugum quod imposuit nobis per tuum? At illi responderunt vt iuuenes et nutriti cum eo in delictis: atque dixerunt. Sic loquaris populo quod dixit tibi: per tuum aggrauauit iugum nostrum: tu subleua: et sic respondebis ei: Adinum digiti mei: grossior est lumbis patris mei. Per me imposuit iugum vobis graue: et ego maius pondus apponam. Per me cecidit vos flagellum: ego vero cedam vobis scorpionibus. Venit ergo hieroboam et vniuersus populus ad roboam die tertio: sicut preceperat eis. Responditque rex dura drelucto consilio seniorum. Locutusque est iuxta iuuenum voluntatem. Pater meus graue vobis imposuit iugum quod ego grauius faciam. Pater meus cecidit vos flagellum: ego vero cedam vobis scorpionibus: et non acquieuit populi precibus. Erat enim voluntas dei vt compleretur sermo eius quem locutus fuerat per manum abiel silonitis ad hieroboam filium nabath. Populus autem vniuersus (rege duriora dicente) sic locutus est ad eum: Non est nobis pars in dauid: neque hereditas in filio isai. Reuerte

re in tabernacula tua israel. Tu autem pascere domum tuam dauid. Et abiit israel in tabernacula sua. Super filios autem israel qui habitabant in ciuitatibus iuda regnauit roboam. Misitque rex roboam aduram qui preerat tributis: et lapidauerunt eum filii israel et mortuus est. Porro rex roboam currum festinauit ascendere: et fugit in hierusalem. Reversusque israel a domo dauid usque ad diem hunc. Factum est autem cum audisset omnis israel: quod reuersus esset hieroboam: miserunt et vocauerunt eum congregato cetero: et constituerunt eum regem super omnem israel. Nec secutus est quisquam domum dauid propter tributum iuda solam. Ca. XI

Uenit autem roboam in hierusalem et conuocauit vniuersam domum iuda et beniamin in centum octoginta milibus electorum atque bellantium: vt dimicaret contra israel: et conuerteret ad se regnum suum. Factusque est sermo domini ad semeiam hominem dei: dicens: Loquere ad roboam filium salomonis regem iuda: et ad vniuersum israel qui est in iuda et beniamin. Hec dicit dominus: Non ascendetis neque pugnabitis contra fratres vestros. Reuertatur vnusquisque in domum suam: quia mea hoc gestum est voluntate. Qui cum audissent sermonem domini reuersi sunt: nec perrexerunt contra hieroboam. Habitauit autem roboam in hierusalem: et edificauit ciuitates muratas in iuda: extruxitque bethleem et etha: et thecue: bethsur queque et soccho et oddolla: necnon et geth et maresa et ciph: et aduraim et lachis et acecha: saraa queque et abialon: et hebreo que erant in iuda et beniamin ciuitates munitissimas. Cuius clausisset eas muris: posuit in eis principes ciborumque horrea: hoc est olei et vini. Sed et in singulis vrbibus fecit armamentaria scutorum et hastarum: firmavitque eas summa diligentia et impauit super iudam et beniamin. Sacerdotes autem et leuite que erant in vniuerso israel venerunt ad eum de cunctis sedibus suis: relinquentes suburbana et possessiones suas et transientes ad iudam et hierusalem: eo quod abiiecisset eos hieroboam et posterius eius: ne sacerdotio domini fungerent. Qui constituit sibi sacerdotes excelsoz et demoniozum vitulorumque quos fecerat. Sed et de cunctis tri-

Factum est autem etc. Totum iudicium usque ad finem huius ca. non est de textu: quia non est in hebreo nec in latinis correctis/ sed de. iij. Reg. xij. acceptum est et insertum in hoc loco ex imperitia scriptorum seu correctorum: et per ignorantiam hebraice et alio: sic et in aliis pluribus locis sicut factum est.

Ca. XI Uenit autem roboam. Hic per describit predicta diuisionis confirmatio per dnm. ppe et pte dni loquentis. et per snia ex dict. iij. Reg. xij. c. scdo describit regni defalcationem/ persecutio/ ibi: Habitauit autem roboam. Et diuidit in duas partes: quia primo describit persecutio huius regni/ pficiendo. scdo deficiendo. ca. xij. Prima in duas: quia primo describit pfectum regni roboam per priu studium. scdo per alioz auxiliu/ ibi: Sacerdotes autem tertio proponendo valentioru filiu/ ibi: Dixit autem roboam etc. Circa per munda pfectum regni roboam per studio: eo quod multas ciuitates murauit: et plura fortalicia construxit in regno suo munitudo ea vt actualibus et bellatoribus ad roboracionem regni sui: et patz lra. c. Sacerdotes autem. Hic per describit pfectum regni roboam per alioz auxilia: quia hieroboam factus rex super israel timuit ne populus rediret ad regnum dauid si iret in hierusalem ad sacrificandum dno: vt h. iij. Reg. xij. et id fecit duos vitulos aureos: vt ibidem h. iij. et quia sacerdotes et leuite que habitabant in regno suo abominabantur cultum vitulorum: abiicit eos et sic uenit ad regnum roboam: et per ipse roborauerunt. et h. c. qd dicitur: Uenerunt ad eum de cunctis se. su. i. ciuitatibus in quibus habitabant et que erant eis assignate per inhabitacionem: vt h. iij. Relinquentes suburbana. quia sic erant eis pcesse ciuitates ad habitandum sic etiam suburbana ad aialia nutriendu. Sicut etiam hoies deuoti de alijs tribubus qui volebant colere dnm: ascendebant in hierusalem ad imolandu dno: sicut legitur d. robia Tobie. i. et sic roborauerunt regnum iuda: quia parati erant ipse adiuuare. et h. est qd dicitur: Sed et de cunctis tribubus israel etc.